КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 декабря 2016 г. N 104

О внесении изменений в приказ комитета общего
и профессионального образования Ленинградской области
от 28 мая 2015 года № 22 "Об утверждении перечней должностей
государственной гражданской службы ленинградской области
в комитете общего и профессионального образования
Ленинградской области, при замещении которых государственные
гражданские служащие Ленинградской области обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2014 года N 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", постановлением Правительства Ленинградской области от 20 апреля 2015 года N 111 "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции", а также постановлением Правительства Ленинградской области от 25 августа 2009 года N 274 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области (далее - комитет) от 28 мая 2015 года N 22 "Об утверждении перечней должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в комитете общего и профессионального образования Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", изложив приложения 3 и 6 к данному приказу согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.
2. Отделу по работе с педагогическими кадрами и информационного обеспечения комитета (Рыборецкая Т.Г.):
2.1. Ознакомить сотрудников комитета, замещающих должности государственной гражданской службы Ленинградской области и включенных в Перечни, согласно приложениям 1 - 7 к приказу комитета от 28 мая 2015 года N 22 "Об утверждении перечней должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в комитете общего и профессионального образования Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" с настоящим приказом;
2.2. Направить копию настоящего приказа в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
С.В.Тарасов

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета общего
и профессионального образования
Ленинградской области
от 15.12.2016 N 104
(приложение 1)

[bookmark: Par42]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ В КОМИТЕТЕ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
ДЕТЕЙ, В СВЯЗИ С ИСПОЛНЕНИЕМ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
ПО КОТОРЫМ В СООТВЕТСТВИИ С ДОЛЖНОСТНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ
ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ И НАДЗОРНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ, ПРЕДСТАВЛЕНИЕ В СУДЕБНЫХ ОРГАНАХ ПРАВ
И ЗАКОННЫХ ИНТЕРЕСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Главный специалист отдела надзора и контроля в сфере образования департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в области образования (по вопросам федерального государственного контроля качества образования, федерального государственного надзора в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ среднего профессионального образования, основных программ профессионального обучения, адаптированных основных общеобразовательных программ, органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования);
2. Главный специалист отдела надзора и контроля в сфере образования департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в области образования (по вопросам федерального государственного контроля качества образования, федерального государственного надзора в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, адаптированных основных общеобразовательных программ, а также органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования);
3. Главный специалист отдела надзора и контроля в сфере образования департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в области образования (по вопросам федерального государственного контроля качества образования, федерального государственного надзора в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, адаптированных основных общеобразовательных программ, органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования);
4. Главный специалист отдела надзора и контроля в сфере образования департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в области образования (по вопросам федерального государственного контроля качества образования, федерального государственного надзора в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, адаптированных основных общеобразовательных программ, органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования);
5. Главный специалист отдела надзора и контроля в сфере образования департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в области образования (по вопросам федерального государственного контроля качества образования, федерального государственного надзора в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, адаптированных основных общеобразовательных программ, органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования);
6. Ведущий специалист отдела надзора и контроля в сфере образования департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства в области образования (по вопросам федерального государственного надзора в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации дополнительных образовательных программ);
7. Главный специалист социальной защиты и специальных учреждений (по вопросам передачи детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на усыновление (удочерение));
8. Главный специалист юридического сектора (по вопросам представления в судебных органах прав и законных интересов Ленинградской области);
9. Главный специалист юридического сектора (по вопросам представления в судебных органах прав и законных интересов Ленинградской области).

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета общего
и профессионального образования
Ленинградской области
от 15.12.2016 N 104
(приложение 2)

[bookmark: Par78]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ В КОМИТЕТЕ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
ДЕТЕЙ, В СВЯЗИ С ИСПОЛНЕНИЕМ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ
ПО КОТОРЫМ В СООТВЕТСТВИИ С ДОЛЖНОСТНЫМ РЕГЛАМЕНТОМ
ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК
ЛИБО ВЫДАЧУ РАЗРЕШЕНИЙ

1. Главный специалист отдела социальной защиты и специальных учреждений (по вопросам специального (коррекционного) образования);
2. Главный специалист отдела социальной защиты и специальных учреждений (по вопросам организации оздоровления, отдыха детей и подростков, охраны здоровья, медицинского обслуживания);
3. Главный специалист отдела социальной защиты и специальных учреждений (по вопросам координации деятельности детских домов);
4. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования (по вопросам реализации государственной политики в сфере общего образования и работе с одаренными детьми);
5. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования (по вопросам дошкольного образования);
6. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования (по вопросам реализации государственной политики и государственно-общественного управления в сфере образования);
7. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования (по вопросам реализации государственной политики в сфере образования и реализации ФГОС в системе общего образования Ленинградской области);
8. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования (по вопросам воспитания, развития дополнительного образования детей, развития физической культуры и массового спорта, реализации прав граждан по получению дополнительного образования);
9. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования (по вопросам инновационной и экспериментальной деятельности);
10. Главный специалист отдела профессионального образования (по формированию и реализации регионального заказа на подготовку рабочих кадров и специалистов в учреждениях среднего профессионального образования);
11. Ведущий специалист отдела защиты и специальных учреждений (по вопросам организации горячего питания в образовательных организациях основного образования, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации);
12. Главный специалист сектора информационного обеспечения (по вопросам методов, форм и средств, содержания дистанционного обучения);
13. Главный специалист сектора итоговой аттестации обучающихся информационного обеспечения (по вопросам итоговой аттестации обучающихся);
14. Главный специалист отдела профессионального образования (по вопросам реализации государственной политики в сфере среднего профессионального образования и основ безопасности жизнедеятельности в государственных и муниципальных образовательных учреждениях Ленинградской области);
15. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования (по вопросам организации и проведения конкурсных мероприятий по направлениям деятельности);
16. Главный специалист отдела профессионального образования (по вопросам реализации долгосрочных целевых программ развития системы профессионального образования Ленинградской области);
17. Главный специалист отдела профессионального образования (по обеспечению регламентации деятельности образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования Ленинградской области).